
Regulation 39-26-704.2  

    (1)     All sales which the state of Colorado is prohibited from taxing under the 
constitution or laws of the United States or the state of Colorado are exempt, including 
sales to ambassadors, consuls, and their employees who are citizens of the nation they are 
representing. 

    (2)     Sales involving interstate commerce are exempt only in cases where the tax 
would be unconstitutional. 

    (3)     Sales of tangible personal property located within this state at the time of sale 
and delivered within this state are taxable, irrespective of the ultimate destination of the 
property sold, or where the parties to the contract of sale are located, or where the 
contract was made or accepted or the funds paid. 

    (4)     Sales of tangible personal property located within this state at the time of sale 
and delivered to the purchaser by the vendor or by common carrier to a destination 
outside this state for use outside this state are not taxable. Vendor's shipping records, bills 
of lading, or other proof satisfactory to the executive director must be retained to 
substantiate any exemption allowed for such sales in interstate commerce. On single sales 
of tangible personal property in excess of $25,000.00, the purchaser shall execute and the 
vendor shall furnish the department "A Certificate of Out of State Sale" on forms 
furnished by the department. 

    (5)     Sales of merchandise ordered for delivery in this state are not necessarily 
exempt, even though the merchandise may be shipped from outside this state directly to 
the purchaser or indirectly through the vendor. 

    (6)     All sales to railroads, except as provided in C.R.S. 1973, 39-26-114.1(a)(XI), 
and to other common carriers doing an interstate business, to telephone and telegraph 
companies, and to all other agencies engaged in interstate commerce are taxable in the 
same manner as are sales to other persons. 

 


